
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°062 1 FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2018 m  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2018.03.27.001. A,rgra 
Oficial do Município de Aquir.z torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 17 de abI!l'IL(,p 
OShOOmin (horário de Brasília/1)F), que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviço de controle de pra , dcdctização ' 
e desratização para serem aplicados em ambientes das Unidades Escolares e Prédios da Secretaria de Educação, conforme termo de re ncia. 	CoIs 
informações no endereço eletrõnico acima ou junto à Comissão de 08h00min às I2h00min, sito à Travessa José Lage Viana, 118 CentrAquIra 	, 
03.04.2018. Vênia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 	 a. FL.. N°._-._--_----- 

?.. 	•/': 	') 

Estado do Ceará - Município de Canindé— Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 015/2018-PP. A Pregoeira de Canindé.CE - torb1icCpa 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de abril de 2018 às 10:00h, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindá, (otiPRT 
Largo Francisco Xavier de Medeiros, SINO, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é 
a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de impressoras para atender as necessidades de diversas unidades gestoras do Município de 
Canindé/Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins - A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público, aos interessados, que no dia 
24 de abril de 2018, às 09:00hs. realizará lcitaçào, na modalidade Pregão Presencial N° 2018.03.26.05-PPRP, critério de julgamento menor preço por lote, 
com fins de registro de preços visando à auisição futura e eventual de crachás personalizados em cartão PVC, PIN (Bóton) em metal, carteira estudantil 
e acessórios para identificação dos servid4res da Prefeitura Municipal de Pacajus/Ce, conforme termo de referência anexo do edital, disponível na Sede 
da Comissão, Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus-CE e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações: OXX(85) 3348-1077, no horário de 
08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Errata ao Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 2018.03.26.002. Cujo objeto é: Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisiç ões de materiais elétricos, hidráulicos, e equipamentos para suprir as necessidades da Secretaria de Patrimônio, Serviços 
Públicos e Transporte do Município de CaucaialCE. Na publicação do Aviso de Licitação no Diário Oficial do Estado (D.O.E) publicado na edição do dia 
0210412018 Página 35 - conforme alterações ao texto que se seguem: Onde se lê: realizará no dia 13 de abril de 2018 (13/04/2018), às 15:00hs, Leia-se: 
realizará no dia 16 de abril de 2018 (1610412018), às 15:00hs. As demais informações permanecem inalteradas. Caucaia/CE, 03 de abril de 2018. Thalsa 
Maria Silva - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipu - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00420I8TPCMI. O Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Ipu torna público que no dia 20 de Abril de 2018, às 09:00 Horas, na Câmara Municipal, localizada à Av. Vereador Francisco das 
Chagas Farias N° 1109, Centro, Ipu, CE, receberá propostas para: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de Assessoria 
e Consultoria Contábil junto a Câmara Municipal de lpu.Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação 
no endereço já citado, e sua cópa poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 11:30 horas. Ipu - Ce, 02 de Abril de 2018. 
Gilson Paiva Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

1 Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipu - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 0032018TPCMI. O Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Ipu torna público que no dia 19 de Abril de 2018, às 09:00 Horas, na Câmara Municipal, localizada à Av. Vereador Francisco das 

FSC 1 Chagas Farias N° 1109, Centro, Ipu, CE, receberá propostas para: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de publicidades em rádios 
MISTO 1 locais, cobertura das sessões legislativa da Câmara Municipal de Ipu. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 

PON4 w~ 1 	Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 11:30 horas. Ipu - Ce, 02 de Abril 
de 2018. Gilson Paiva Marfins - Presidente da Comissão de Licitação. 

;scJ 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00520 18PPCMI. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da 
Câmara Municipal de Ipu toma público que no dia 16 de Abril de 2018, às 09:00h, na Câmara Municipal, localizada à Av. Vereador Francisco das Chagas 
Farias N° 1109, Centro, Ipu, CL, receberá propostas para Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e assistência preventiva e 
corretiva em sistema de som, telefonia, ar condicionados, ventiladores e parte elétrica da Câmara Municipal de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital 
poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida. Ipu - Ce, 02 de Abril de 2018. Gilson Paiva 
Marfins - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Convocação de Licitante(s) Remanescente(s) para apresentação de Amostra(s) - 
Pregão Presencial N° 2018.01.22.001. A Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, Convoca 
os licitantes remanescentes em sexto lugar para apresentação de amostras do Pregão Presencial N° 2018.01.22.001, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da rede pública municipal, junto à Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE, quais 
sejam o(s) licitante(s): Nutrimese Comércio e Serviços LTDA - ME - para o item 43. Deverão ser apresentados uma amostra de cada produto no prazo de 02 
(dois) dias úteis conforme item 2.2.1.2 do edital acima referido. Massapê/CE, 03 de abril de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Revogação - Tomada de Preços N° 07.00112018 TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços N° 
07.00112018 TP, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS José Ferreira da Frota no Bairro 
Francisco Rodrigues Ramos de Enterresse da Secretaria de Assistência Social do Município de Guaiúba, foi Revogado por determinação das autoridades 
superiores nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas na sede localizada a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiuba, 
CE, no horário de 08:00h às 12:00h. À Presidente e Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0204.01-2018-DIVER. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 16 de abril de 2018 às 15:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: 
Aquisição de material de expediente e escritório destinados as diversas secretarias do Município de Ibicuitiuga. MODALIDADE: Pregão Presencial. O 
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no 
horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 03 de abril de 2018. José Wilker Darly da Silva Góes - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação - Chamada Pública n° 0112018-SEAG. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que estará realizando Chamada Pública, cujo objeto é o crcdcnciamcnto de leiloeiros oficiais para a realização de leilões 
destinados à alienação de bens móveis da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. Os documentos deverão ser entregues até às 1 5h00min do dia 25 de abril 
de 2018. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov . 
br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 03 de abril de 2018. 

CiRBOM1L SIA MINERAÇÃO E INDÚSTRIA - Companhia aberta - CNPJ 07.253.321/0001-47 - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. 
Acionistas que se encontram à dsposição de V.Sa , na sede social, na Av. Dom luis, 807, 17°. andar, sala 01. Meireles, Fortaleza-Ce., os documentos a que 
se ic1rc o art. 133, da Lei n°6.404176, referente ano-calendário de 2017. Fortaleza-Ce., 26.03.2018. CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO. MARIA DE 
LOURDES DA SILVEIRA QUINDERÉ - PRESIDENTE. 


